
 

 

 

 

 

 

 
 

 

“MËSUESI 

PËRBALLË 

NXËNËSIT ME 

NEVOJA TË 

VEÇANTA 

EDUKATIVE: 
KONKRETISHT, ÇFARË TË 

BËJ?” 

“4V TË 

RËNDËSISHME NË 

PUNËN E 

EDUKATORIT DHE 

MËSUESIT TË 

SPECIALIZUAR: 
VËZHGOJ, VLERËSOJ, 

VENDOS, VEPROJ” 
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📅 28 Maj 2026 

🕑 Ora 13:30  

📍 Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë 

Salla “Teodor Laço” (Amfiteatri) 

📌 Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë 

 

Ora Aktiviteti 

13:30 – 13:40 Regjistrimi dhe pritja e pjesëmarrësve 

13:40 – 13:45 Fjala përshëndetëse nga Përgjegjësja e Departamentit të Edukimit, Dr. Albina Pajo 

13:45 – 13:50 
Fjala përshëndetëse nga Dekani i Fakultetit të Edukimit dhe Filologjisë, Prof. as. Dr. 

Jonela Spaho 

13:50 – 14:20 
Përsiatje rreth rëndësisë dhe kontributit të botimeve të profesor Lamit në pedagogjinë 

speciale. Prof. Dr. Irena Nikaj 

14:20 – 14:40 Prezantimi i librave nga autori Profesor Viktor Lami 

14:40 – 15:00 
Diskutim i hapur: pyetje dhe përgjigje me pedagogë, studentë, mësuesit dhe 

pjesëmarrësit 

15:00 – 15:10 Mbyllja e aktivitetit dhe bashkëbisedim informal 

 

 

 

 

AGJENDA 

Të ftuar: 

Pedagogë, mësues, studentë të 

programeve të mësuesisë dhe 

profesionistë të fushës së arsimit 

gjithëpërfshirës dhe pedagogjisë 

speciale. 

 

“Një shkollë gjithëpërfshirëse fillon me një mësues të përgatitur për të 

kuptuar diversitetin dhe për të vepruar me profesionalizëm dhe 

humanizëm.” 


